
Jak se rodí nenávist I.

aha, Vy 
Myslíte antisemitský vtip?  

diskriminace

genocida

Povím 

vám židovský vtip, který 

jsem četla v novinách



Podívejte se na obrázek pyramidy a detailně 
si ji prostudujte. 

2 | 30 

Jak se rodí nenávist I. 

Odpovězte na otázky:
1. Rozumíte všem výrazům vpyramidě?
2. Co zobrazuje pyramida? 
3. Jak se od sebe jednotlivé vrstvy liší?

diskriminace

genocida

stereotypizace, necitlivé poznámky, strach z odlišnosti, necitlivý jazyk, své 
předsudky si potvrzujete tím, že se setkáváte se stejně nebo podobně smýšlející-

mi lidmi

šikanování, výsměch, posměšky a přezdívky, nadávky, záměrné 
vyhýbání se určité sociální skupině, dehumanizace, zlehčující vtipy

ekonomická diskriminace, politická diskrimi-
nace, diskriminace ve vzdělávání, diskriminace 

v zaměstnávání/zaměstnání, diskriminace v byd-
lení, segregace, rozdíly v trestním soudnictví (odlišné 

tresty pro určité skupiny lidí)

vražda, znásilnění, napadení, 
žhářství, terorismus, vandalis-

mus, vyhrožování, znesvěcení

usku-
tečnění 

nebo záměr 
uskutečnit 

cílené a systema-
tické úplné vyhlazení 

určité skupiny lidí

Odpovězte na otázky:
1. Rozumíte všem výrazům v pyramidě?
2. Co zobrazuje pyramida? 
3. Jak se od sebe jednotlivé vrstvy liší?



1. Hlášení o Křišťálové noci v Liberci

7. Vtip: Humoristické listy

6. Písničky a říkanky

5. Karikatura I., Komár

4. Zákon, hlava 14, par. 129, Sb. z., 1935

3. Seznam transportů z terezínského tábora

2. Článek, Světozor

8. Článek: Posílají k nám cikány

14. Karikatura II., Humoristické listy

13. Článek: Metla venkova…

12. Článek: Židi vyhrožují násilnostmi

11. Vyhláška

10. Článek: Přední pražský…

9. Fotografie: Stolperstein, Petr Ginz

15. Článek: Nové udání na Roudenskou

20. Ukázka z knihy: Cesta růžového trojúhelníku

19. Ukázka z knihy: Život s hvězdou, Jiří Weil

18. Zákon č. 117/1927

17. Udavačský dopis

16. Vzpomínka pamětnice

3 | 30 

Jak se rodí nenávist I.  

Rozdělte se do skupin. 
K dispozici máte několik různých historických materiálů. 
Prostudujte si je a přiřaďte ke každému materiálu 
skupinu lidí, kterých se týká. Poté přiřaďte k materiálu i 
stupeň pyramidy, do kterého materiál patří. 



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

1. Hlášení o Křišťálové noci

4 | 30 

Jak se rodí nenávist I.  



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

2. Článek, Světozor

5 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

3. Seznam transportů z terezínského 
tábora

6 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

4. Zákon: Hlava 14, § 129, Sb. z., 1935

7 | 30 

Jak se rodí nenávist I. 



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

5. Karikatura I., Komár

8 | 30 

Jak se rodí nenávist I.  



Mamko moja, já sa vydávat mám

1. Mamko moja, já sa vydávat mám,
chodí za mnů z vedlejší vsi cigán.
2. Cikán sa mi prevelice lúbi,
protože má hezké bílé zuby.
3. Bílé zuby, kadeřavé vlasy,
to cikána převelice krášlí.
4. Na to jsem ťa, dcerko, nechovala,
abych já ťa za cikána dala. 

Cikáni sou za humnama

Cikáni sou za humnama,
cikáni sou v dědině,
zavři, milá, zavři dveře, 
ať nevlezou do síně. 

Vznikly na přelomu 19. a 20. století. 

pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

6. Písničky a říkanky

9 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

7. Vtip, Humoristické listy

10 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

8. Článek: Posílají k nám cikány

11 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

9. Fotografie: Stolperstein Petra Ginze

12 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

13 | 30 

Jak se rodí nenávist I.10. Článek: Přední pražský kriminalistický...



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

11. Vyhláška 

14 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

12. Článek: Židi vyhrožují násilnostmi

15 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

13. Článek: Metla venkova

16 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

14. Karikatura II., Humoristické listy

17 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

15. Článek: Nové udání na Roudenskou

18 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



„Jak se stalo, že najednou po nás šli?(…) to víte, jak to bylo za Něm-
ců, že někde něco vyšťourali. A jak sám vidíte, mám černý vlasy, 
černý oči a nejsem třeba tak úplně bílá v pleti jako vy. Naši předkové 
nějaký vzdálení, jeden nebo druhý, možná i oba, měli tmavší pleť. 
Něco našli a na základě toho, když dělali sběrný razie, prostě v dva-
ačtyřicátém roce v srpnu přijeli. (…)
Tam nás naložili na auta a odvezli do Let, do toho sběrného tábora.
…
Bylo tam spousta cikánských rodin. Ovšem ty byly pravidelně odvá-
ženy nákladním autem do Osvětimi. Náklaďáky s plachtou vždy při-
jížděly prázdný. A nikdo už ty lidi nikdy nespatřil. Měli jsme strach, 
že nás odvezou. Vždycky nás ale nějak přešli. Večer někoho vybrali 
nebo nahlásili, kdo to bude, ráno přijelo auto a odvezli je. Kdo je vy-
bíral, to nevím.“

pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

16. Vzpomínka pamětnice

19 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

Dne 23. září 1939 vyšlo nařízení, 
že všichni Židé musí během jed-
noho dne odevzdat své rozhlasové 
přijímače.

17. Udavačský dopis 

20 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



„My jsme měli normálně legitimaci. Já si pamatuju s tým votis-
kem prstu a na straně číslo čtrnáct, jako dneska si to pamatu-
ju, nám, my jsme byli takzvaně v tom soupisu. To bylo neštěstí, 
to jste nemohla jít do jiný čtvrtě. Představte si to, kdyby mě 
chytli tam v Nerudový (Nerudově) ulici jak jdete, tak mě hned 
daj do basy. My jsme zkrátka byli taková pakáž cikánská, nám 
říkali, že my nesmíme vyjít z toho odvodu… .“

pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

18. Zákon č. 117/1927 

21 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



„Vystup, špinavá svině,“ křikl na mne člověk v cizí řeči s odznakem na 
klopě a strčil do mne tak prudce, až jsem se zapotácel. Rozhlédl jsem 
se po tramvaji, byla dosti naplněná, tváře lidí byly strnulé, lidé se díva-
li do země, jako by tam hledali peníz, který se zakutálel pod dřevěnou 
podložku. Nikdo z lidí nemluvil, bylo slyšet jen skřípavý hlas: „Vystup, 
svině, nebo…“ 
Tramvaj drnčela liduprázdnou ulicí mezi hřbitovní čtvrtí, zastávka 
byla ještě příliš daleko, strčil do mne opět prudce, když jsem byl na 
schůdcích, vyskočil jsem, letěl jsem několik vteřin, pak jsem zakopl a 
svalil se na dlažbu. Viděl jsem ještě, jak mi sletěly s nosu brýle a od-
létly někam daleko, vstával jsem pomalu, byl jsem zašpiněn, na rukou 
jsem měl sedřenou kůži, ale cítil jsem, že se mi nic vážného nestalo. 
Hmatal jsem po brýlích a vtom jsem viděl, že mi je někdo podává. 

„Při dopravě pouliční elektrickou drahou v Praze smějí používat Židé zásadně jen posledního přívěsného 
vozu. Nemá-li vlak elektrické pouliční dráhy přívěsného vozu, nýbrž jen motorový vůz, jest Židům zaká-
zán přístup do něho vůbec.“
Z vyhlášky policejního ředitelství v Praze 14. září 1940

pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

19. Ukázka z knihy: Život s hvězdou, 
Jiří Weil

22 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



Rudolfa Brázdu přeložili také do Cvikova, ale teprve v únoru násle-
dujícího roku. Odpykal si tam poslední čtyři měsíce trestu, který mu 
vypršel 5. června 1942. Jenže ho čekalo zklamání. Na žádost policej-
ních orgánů v Karlových Varech, předem informovaných o jeho brz-
kém propuštění, na něj vzápětí uvalili ochrannou vazbu, schutzhaft. 
Toto opatření mělo okamžitou účinnost a naplňovalo Himmlerovu 
směrnici z 12. července 1940 vztahující se na homosexuály, kteří 
„svedli více než jednoho partnera“. 
 Takže byl znovu dopraven do Karlových Varů a předán kripo. 
Následovaly přesuny z jedné věznice do druhé, až do oné srpnové 
soboty, kdy se na nádraží ve Výmaru ocitl téměř v cíli. Z vlaku pře-
sedl Rudolf s ostatními nešťastníky do vojenského náklaďáku, který 
zamířil na pár kilometrů vzdálený kopec Ettersberg.
 Buchenwald, vybudovaný na vrcholku hory Ettersberg, není 
z úpatí vidět. Název „bučina“, měl zřejmě zastírat brutalitu onoho 
místa. 

pyramida

Vyber stupeň pyramidy: 

Vyber skupinu lidí: 

souhrn

materiály

20. Ukázka z knihy: Cesta růžového 
trojúhelníku

23 | 30 

Jak se rodí nenávist I.



Souhrn Kde se rodí nenávist I.

24 | 30 

společná pyramida

Název materiálu Stupeň pyramidy Skupina lidí Odkaz

1. Hlášení o Křišťálové noci

2. Článek, Světozor

3. Seznam transportů 
z terezínského tábora
4. Zákon: Hlava 14, § 129

5. Karikatura I., Komár

6. Písničky a říkanky

7. Vtip, Humoristické listy

8. Článek: Posílají k nám cikány 

9. Fotografie: Stolperstein Petra 
Ginze
10. Článek: Přední pražský 
kriminalistický…
11. Vyhláška

12. Článek: Židi vyhrožují 
násilnostmi
13. Článek: Metla venkova 

14. Karikatura II., Humoritické 
listy
15. Článek: Nové udání na 
Roudenskou
16. Vzpomínka pamětnice

17. Udavačský dopis 

18. Zákon č. 117/1927

19. Ukázka z knihy: Život s 
hvězdou, Jiří Weil
20. Ukázka z knihy: Cesta 
růžového trojúhelníku



souhrn

25 | 30 

Kde se rodí nenávist I.

diskriminace

genocida

Společně s třídou 
si zkontrolujte 
správné odpovědi 
tím, že názvy 
materiálů vložíte 
do pyramidy. 



Zamyslete se: 

1.  Proč si myslíte, že takové materiály vznikaly?

2.  Měnil se záměr, s jakým materiály vznikaly? Mění se sdělení/obsah/forma 
jednotlivých materiálů?

26 | 30  

Kde se rodí nenávist I.



Konec hodiny

Líbila se ti hodina? 

27 | 30 

Test

Kde se rodí nenávist I.



Test 

1. Proti jaké skupině obyvatel byl namířen Zákon o potulných cikánech? 

2. Stereotyp je: 

28 | 30 

Kde se rodí nenávist I.

A) Romové

B) Židé

C) Slováci

A) Představa o skupině lidí, která je založena na faktech.

B) Zjednodušené zobecnění o celé skupině lidí bez ohledu na individuální rozdíly.

C) Postoj k celé skupině lidí na základě názoru blízkého člověka. 



Zdroje 

29 | 30

1. Židovský vtip. In: Humoristické listy. Praha: Josef Richard Vilímek, 1935. roč. 78, č. 19. str. 230. (27. 12. 1935)

2. Článek o slovenských Romech. In Světozor. Praha: J. Otto, 1920. roč. 20, č. 38. str. 9. (19. 5. 1920)

3. Karikatura stereotypů židů. Karel Vítek. [karikatura]. In: Humoristické listy. Praha: Josef Richard Vilímek, 1919. roč. 62, č. 39. str. 310.  (19. 9. 1919)

4. Rexlexe cikána v liových písních Českých zemí. In Etnografický časopis. Praha: F. Šimáček, 2006. roč. 93, č. 3. str. 235. 

5. Říkanka o romech. Pernica, Bohuslav. Říkadla, škádlivky, lidové hry a písně Moravské Horácko a Podhorácko, sv. 1. Havlíčkův Brod: Krajské nakla-
datelství, 1952. str. 106.

6. Článek o homosexuálech. Přední pražský kriminalistický odborník o sexuálních zločinech. Praha: Roln. tiskárna, 1933. In: Večer: lidový deník.  roč. 
20, čís. 218, str. 1. (19. 9. 1933)

7. Článek o romech. Metla venkova: cikáni, tuláci a řemeslní žebráci. Praha: Tiskařské a vydavatelské družstvo rolnické, 1938. In: Venkov: orgán Čes-
ké strany agrární, roč. 33, čís. 297, str. 3. (17. 12. 1938)

8. Článek Židi vyhrožují násilnostmi. In: Polední list. Praha: Tempo, 1939. roč. 13, čis. 59. str. 6. (28. 2. 1939)

9. Článek Posílají k nám cikány. In: Polední list, Praha: Tempo, 1939. roč. 13, čís. 33. str. 6.  (2. 2. 1939)

10. Karikatura Také podle Darwinova učení. Autor neuveden. [karikatura]. In: Komar, Brno: Alois Grünwald, 1925. roč. 1925, čís. 14, str. 6. (2. 4. 1925)

11. Udavačský dopis: Národní archiv, Policejní ředitelství Praha II – všeobecná spisovna 1931–1940, sign. B 3438/13, kart. 502

12. Vyhláška. Národní archív. Prezidium ministerské rady / Záležitosti Židů - organizace, náboženské společnosti, vládní nařízení týkají se Židů aj., 
1921-42 (signatura 1590), datace: 29. 07. 1941. 

13. Zákon namířený proti homosexuálům. Československé trestní zákony platné v zemi České a Moravsko-slezské. Praha: Všehrad, 1935. str. 38.

14. Zákon o potulných cikánech. Sbírka zákonů a nařízení státu československého. Praha: Státní tiskárna, 1927. roč. 1927,  čis. 52. str. 949–951. / Hor-
vátova, Jana a kolektiv. ... to jsou těžké vzpomínky. 1. svazek. Brno. větrné mlýny, muzeum romské kultury, 2021. str. 111. 

15. Článek o homosexualitě. Nové udání na Roudenskou. In: Expres. Praha: Jiří Stříbrný, 1929. roč. 2, čís. 12, str. 2.  (16. 1. 1929) 

Jak se rodí nenávist I.



Zdroje 

30 | 30

16. Hořící synagoga v Liberci a hlášení o Křišťálové noci. Autor neuveden. [fotografie]. Autorská práva drží Krajská vědecká knihovna v Liberci. Do-
stupné z: https://www.holocaust.cz/dejiny/soa/zide-v-ceskych-zemich-a-konecne-reseni-zidovske-otazky/antisemitismus-za-druhe-republiky/
kristalova-noc-v-pohranici-2/vypaleni-synagogy-v-liberci/?fbclid=IwAR2UPadOEhLDQ0akbUPN_tvtRk8wiAtwW6DjOrh5fDhQnlIdWyi914VgYdE. 
[04-02-2022]

17. Úryvek z knihy. Weil, Jiří. Život s hvězdou. Praha: Mladá fronta, 1964. str. 62.

18. Fotografie stolpersteine Petra Ginze. Autor: MKC Praha. 

19. Vzpomínka na pracovní tábor Lety. Pape, Markus.  A nikdo Vám nebude věřit. G plus G, Praha, 1997. str. 170–171. 

20. Seznam transportů z terezínského tábora. Lagus, Karel. Polák, Josef. Město za mřížemi. Praha: Naše vojsko, 1964. str. 346–347. 

21. Rudolf Brazda, Jean-Luc Schwab. Cesta růžového trojúhelníku. Paseka, Praha, 2012. str. 84–85. 

Jak se rodí nenávist I.



diskriminace

genocida

stereotypizace, necitlivé poznámky, strach z odlišnosti, necitlivý jazyk, své předsudky 
si potvrzujete tím, že se setkáváte se stejně nebo podobně smýšlejícími lidmi

šikanování, výsměch, posměšky a přezdívky, nadávky, záměrné vy-
hýbání se určité sociální skupině, dehumanizace, zlehčující vtipy

ekonomická diskriminace, politická diskriminace, 
diskriminace ve vzdělávání, diskriminace v zaměst-

návání/zaměstnání, diskriminace v bydlení, segregace, 
rozdíly v trestním soudnictví (odlišné tresty pro určité 

skupiny lidí)

vražda, znásilnění, napadení, 
žhářství, terorismus, vandalismus, 

vyhrožování, znesvěcení

usku-
tečnění 

nebo záměr 
uskutečnit 

cílené a systema-
tické úplné vyhlazení 

určité skupiny lidí

Pyramida nenávisti Jak se rodí nenávist I.


	Strana 1
	Strana 2 
	Strana 3
	Strana 4
	Strana 5
	Strana 6
	Strana 7
	Strana 8
	Strana 9
	Strana 10
	Strana 11
	Strana 12
	Strana 13
	Strana 14
	Strana 15
	Strana 16
	Strana 17
	Strana 18
	Strana 19
	Strana 20
	Strana 21
	Strana 22
	Strana 23
	Strana 24
	Strana 25
	STrana 26
	Strana 27
	Strana 28
	Strana 29
	Strana 30
	Záložka 31

	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 1020: 
	Tlačítko 1021: 
	Tlačítko 1054: 
	Tlačítko 1055: 
	Tlačítko 1074: 
	Tlačítko 1079: 
	Tlačítko 1080: 
	Tlačítko 1081: 
	Tlačítko 1082: 
	Tlačítko 1083: 
	Tlačítko 1084: 
	Tlačítko 1085: 
	Tlačítko 1086: 
	Tlačítko 1087: 
	Tlačítko 1088: 
	Tlačítko 1089: 
	Tlačítko 1090: 
	Tlačítko 1092: 
	Tlačítko 1093: 
	Tlačítko 1094: 
	Tlačítko 1095: 
	Tlačítko 1096: 
	Tlačítko 104: 
	Tlačítko 105: 
	Tlačítko 1014: 
	Tlačítko 126: 
	Tlačítko 1023: 
	Tlačítko 1091: 
	Tlačítko 1015: 
	Tlačítko 1097: 
	Tlačítko 1098: 
	Tlačítko 112: 
	Tlačítko 1019: 
	Tlačítko 1077: 
	Tlačítko 1099: 
	Tlačítko 127: 
	Tlačítko 128: 
	Tlačítko 1018: 
	Tlačítko 1078: 
	Tlačítko 10100: 
	Tlačítko 1022: 
	Tlačítko 1024: 
	Tlačítko 10101: 
	Tlačítko 129: 
	Tlačítko 1025: 
	Tlačítko 1026: 
	Tlačítko 10102: 
	Tlačítko 114: 
	Tlačítko 111: 
	Tlačítko 1027: 
	Tlačítko 1028: 
	Tlačítko 10103: 
	Tlačítko 130: 
	Tlačítko 1029: 
	Tlačítko 1030: 
	Tlačítko 10104: 
	Tlačítko 1016: 
	Tlačítko 1031: 
	Tlačítko 10105: 
	Tlačítko 131: 
	Tlačítko 132: 
	Tlačítko 1032: 
	Tlačítko 1033: 
	Tlačítko 10106: 
	Tlačítko 133: 
	Tlačítko 1034: 
	Tlačítko 1035: 
	Tlačítko 10107: 
	Tlačítko 134: 
	Tlačítko 1036: 
	Tlačítko 1037: 
	Tlačítko 10108: 
	Tlačítko 135: 
	Tlačítko 1038: 
	Tlačítko 1039: 
	Tlačítko 10109: 
	Tlačítko 113: 
	Tlačítko 1040: 
	Tlačítko 1041: 
	Tlačítko 10110: 
	Tlačítko 136: 
	Tlačítko 1042: 
	Tlačítko 1043: 
	Tlačítko 10111: 
	Tlačítko 137: 
	Tlačítko 1017: 
	Tlačítko 1044: 
	Tlačítko 10112: 
	Tlačítko 138: 
	Tlačítko 1045: 
	Tlačítko 1046: 
	Tlačítko 10113: 
	Tlačítko 139: 
	Tlačítko 1047: 
	Tlačítko 1048: 
	Tlačítko 10114: 
	Tlačítko 140: 
	Tlačítko 1049: 
	Tlačítko 1050: 
	Tlačítko 10115: 
	Tlačítko 143: 
	Tlačítko 1051: 
	Tlačítko 1052: 
	Tlačítko 10116: 
	Tlačítko 1056: 
	Tlačítko 1057: 
	Tlačítko 1058: 
	Tlačítko 1059: 
	Tlačítko 1060: 
	Tlačítko 1061: 
	Tlačítko 1062: 
	Tlačítko 1063: 
	Tlačítko 1064: 
	Tlačítko 1065: 
	Tlačítko 1066: 
	Tlačítko 1067: 
	Tlačítko 1068: 
	Tlačítko 1069: 
	Tlačítko 1070: 
	Tlačítko 1071: 
	Tlačítko 1072: 
	Tlačítko 1073: 
	Tlačítko 1075: 
	Tlačítko 1076: 
	Kombinované pole37: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole52: [Vyber]
	Kombinované pole110: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole111: [Vyber]
	Kombinované pole118: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole119: [Vyber]
	Kombinované pole116: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole117: [Vyber]
	Kombinované pole114: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole115: [Vyber]
	Kombinované pole112: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole113: [Vyber]
	Kombinované pole120: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole121: [Vyber]
	Kombinované pole122: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole123: [Vyber]
	Kombinované pole124: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole125: [Vyber]
	Kombinované pole126: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole127: [Vyber]
	Kombinované pole128: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole129: [Vyber]
	Kombinované pole130: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole131: [Vyber]
	Kombinované pole132: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole133: [Vyber]
	Kombinované pole134: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole135: [Vyber]
	Kombinované pole136: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole137: [Vyber]
	Kombinované pole138: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole139: [Vyber]
	Kombinované pole140: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole141: [Vyber]
	Kombinované pole142: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole143: [Vyber]
	Kombinované pole144: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole145: [Vyber]
	Kombinované pole146: [Vyber stupeň z pyramidy nenávisti]
	Kombinované pole147: [Vyber]
	Tlačítko 149: 
	Tlačítko 1053: 
	Tlačítko 10117: 
	Tlačítko 1010: 
	Tlačítko 1011: 
	Kombinované pole107: [Vyber materiál]
	Kombinované pole108: [Vyber materiál]
	Kombinované pole109: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1010: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1011: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1012: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1013: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1014: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1015: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1016: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1017: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1018: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1019: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1020: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1021: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1022: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1023: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1024: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1025: [Vyber materiál]
	Kombinované pole1026: [Vyber materiál]
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 109: 
	Tlačítko 145: 
	Přepínací tlačítko 1: Off
	Tlačítko 83: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 95: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 85: 
	Tlačítko 117: 
	Přepínací tlačítko 10: Off
	Přepínací tlačítko 12: Off
	Tlačítko 28: 
	Tlačítko 1012: 
	Tlačítko 89: 
	Tlačítko 10118: 
	Tlačítko 150: 


